РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛИВСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАИЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11.07.2022 г.                                 №     78                               х. Караичев

О внесении изменений в

постановление Администрации

Караичевского сельского поселения

от 29.12.2021г. №130 «Об

утверждении муниципального

задания муниципальным бюджетным

учреждениям культуры

Караичевского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период

2023 и 2023 годов»

В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Администрации Караичевского
сельского поселения от 19.10.2015 г. № 122 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Караичевского сельского
поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
Администрация Караичевского сельского поселения,

                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Караичевского сельского

поселения от 29.12.2021г. №130 «Об утверждении муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям культуры Караичевского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2023 годов»

следующие изменения:

1.1 Приложение изложить в следующей редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

 2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры

«Караичевский  центральный сельский Дом культуры» (Серёгиной С.И.)

обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании муниципальных

нормативных правовых актов  «Официальный вестник Караичевского

сельского поселения» и применяется к правоотношениям возникшим с 1

января 2022 года.

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Караичевского сельского поселения                                         Л. И. Прищепа

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Караичевского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Караичевского сельского поселения от
11.07.2022г. № 78

1. Изменения вносимые в постановление Администрации Караичевского сельского поселения от 29.12.2021 № 130 «Об

утверждении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Караичевского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Приложение к постановлению Администрации Караичевского сельского поселения     от 29.12.2021 г. № 130

изложить в следующей редакции:

Приложение
к постановлению Администрации

Караичевского сельского поселения от
29.12.21г. № 130

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
Караичевского сельского поселения

   ___________        Л.И. Прищепа

                           (подпись)       (расшифровка подписи)

«29 » декабря 2021 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 11

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
от «29 » декабря 2021 г.

Наименование  муниципального учреждения

Караичевского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Караичевский  центральный сельский Дом культуры»
Виды деятельности муниципального учреждения Караичевского сельского поселения (обособленного
подразделения) Прочая деятельность в области культуры; Деятельность библиотек, архивов, учреждений
клубного типа
Вид муниципального учреждения Караичевского сельского поселения
Учреждение клубного типа
(указывается вид  муниципального учреждения Караичевского сельского поселения из общероссийских  базовых
(отраслевых) перечней или регионального перечня)

 Кды

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала

действия
01.01.2022

Дата окончания

действия
31.12.2022

Код по

Сводному

реестру

603У2701

По ОКВЭД 90.04

По ОКВЭД 90.04.3

По ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги

 Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица; юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3

Уникальн

ый номер

реестров
ой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,

характеризующи

й условия

(формы) оказания

муниципальной
услуги

(по

справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей объема
муниципальной

услуги6

(наименование
показателя)4

единица измерения 2022 год  2023 год  2024 год

в

процентах

в абсолют

ных

показателя

х
Виды

мероприятий

(наименова-

ние

показателя)4

Место

проведения

мероприятий

(наименова-

ние

показателя)4

_____

_____

(наим

енова-

ние

показ

ателя)
4

________

__

(наимено

ва-

ние

показател

я)4

______

____

(наимен

ова-

ние

показат

еля)4

наименование код по
ОКЕИ5

Код по общероссийскому базовому

перечню или    региональному

перечню

47.006.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400О.9
9.0.

ББ72АА00
000

Культурно-
массовые (иная

деятельность, в
результате

которой
сохраняются,

создаются,
распространяются

и осваиваются
культурные

ценности)

Не указано

 Не
указан

о

Не
указано

Не
указано

Количество
проведенных

мероприятий

единиц 642 315 315 315

      20 +(-) 50

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальн
ый

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги
(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые

(возможные)от

клонения от

установленных

показателей

объема

муниципальной

услуги 6

(наименова-
ние

показателя)
4

единица из
мерения

2022 год  2023 год  2024 год

20__ год
(очередно
й финансо-

вый год)

20__ год
(1-й год

планового
периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

Виды

мероприятий
(наименова-

ние

показателя)4

Место

проведения
мероприятий

(наименова-

ние

показателя)4

______
__

(наимен
о

вание
показат
еля) 4

________
(наимено

вание
показате

ля) 4

_______
(наимено

вание
показате

ля) 4

наимен
ование

код по
ОКЕИ 5

в

процен

тах

в

абсолю

тных

показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

900400О.9
9.0.ББ72А
А00000

Культурно-
массовые

(иная
деятельность,
в результате

которой
сохраняются,

создаются,
распространя

ются и
осваиваются
культурные
ценности)

Не указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано Количество

проведенных
мероприятий

единиц 642
315 315 315

-

-

-
20 +(-)50

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги- Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                                    (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. На информационном стенде

Учреждения; на официальном сайте

для размещения информации о

государственных (муниципальных)

учреждениях (www.bus.gov.ru).

В объеме, предусмотренном в соответствии с Приказом Министерства

культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015г. №277 «Об утверждении

требований к содержанию и форме предоставления информации на

официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительской

власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления  и организаций культуры в сети «интернет».

Обновление информации проводится

Учреждением по мере необходимости, но не реже

1 раза в год.

2. На досках объявлений,

рекламных щитах; в средствах

массовой информации (газета
«Авангард», сайт  Администрации

поселения)

— общая информация о деятельности учреждения: адрес, график работы,

информация о руководителе, учредителе, мероприятиях и т.п.

—  характеристика услуг, область их предоставления и затраты времени на
её предоставление.

— Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах;

— порядок доступа к получению услуг.

Обновление информации проводится

Учреждением по мере необходимости

ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании 9

 1.Основания для досрочного прекращения исполнения  муниципального задания

Ликвидация или реорганизация учреждения.

Нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования.

Возникновение угрозы жизни или здоровью людей, эпидемии, наступление радиационной аварии или техногенной катастрофы, форс-мажорные

обстоятельства.

Изменение нормативной правовой базы.

2. Иная информация, необходимая для исполнения(контроля за исполнением) муниципального задания   -

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления Караичевского сельского поселения,

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 3

Контроль в форме  проверки По мере поступления отчетности о

выполнении муниципального задания

Администрация Караичевского сельского поселения

Контроль в форме камеральной проверки

отчетности

По мере необходимости (в случае

поступления жалоб потребителей,

требований правоохранительных органов)

Администрация Караичевского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Учреждение  предоставляет отчет о выполнении муниципального задания по

форме согласно приложению № 2 к Положению  о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении  муниципальных учреждений Караичевского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания, утвержденного постановлением Администрации Караичевского сельского поселения от 19.10.2015 № 122
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

 годовая

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчеты об исполнении муниципального задания должны быть

представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем  и заверенные печатью  учреждения.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 10 -Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей

объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) +(-) 20

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

МБУК «Караичевский ЦСДК»
            директор      ____________  Серегина С.И.
             (должность)             (подпись)       (расшифровка подписи)

«29 » декабря 2021 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

объема муниципальных услуг (работ),
содержащихся в муниципальном задании № 1

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

  Коды

 Форма по ОКУД 0506001

Номер муниципального задания      1

 Дата начала действия 01.01.2022

Наименование муниципального учреждения Караичевского сельского поселения

МБУК «Караичевский ЦСДК»

Дата окончания

действия

31.12.2022

 Код по сводному

реестру

 603У2701

consultantplus://offline/ref=C469DE842A85BDE20E5140DA4385E84C2A6C4F749CF55FA732BCB2A7BFA5B0DBC05BD0C9751C134735291AC0F7Q8XEI
consultantplus://offline/ref=C469DE842A85BDE20E5140DA4385E84C2A6C4F749CF55FA732BCB2A7BFA5B0DBD25B88C574140D403D3C4C91B1DB6C5F2CD495C287FB1A95Q4X1I

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

1. Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей муниципальной услуги _Физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги Количество проведенных мероприятий

Код по

общероссийскому

базовому перечню или

региональному

перечню

47.006.0

Наименование
обособленного
подразделения

Уник
альн
ый

номе
р

реест
рово

й
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

отклонения от

установленны
х показателей

объема
муниципально

й услуги

2022 год
(очередной
финансовы

й год)

2023 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2024 год
(2-й год

плановог
о

периода)

2022 год
(очередной
финансовы

й год)

2023год (1-й
год

планового
периода)

2024год
(2-й год

планового
периода) наимено

вание
показате

ля

единица измерения

наимено
вание

показате
ля

код по
ОКЕИ

наименова
ние

показателя

наимено
вание

показате
ля

наим
енова

ние
показ
ателя

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля в

проц
ента

х

в
абсолю
тных

величи
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

-

- -
- -

- - - - - - - - - - - - - ».

consultantplus://offline/ref=C469DE842A85BDE20E5140DA4385E84C2A6C4F779CF55FA732BCB2A7BFA5B0DBC05BD0C9751C134735291AC0F7Q8XEI

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 11
	Наименование  муниципального учреждения
	Караичевского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Караичевский  центральный сельский Дом культуры»
	Виды деятельности муниципального учреждения Караичевского сельского поселения (обособленного подразделения) Прочая деятельность в области культуры; Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Вид муниципального учреждения Караичевского сельского поселения
	Учреждение клубного типа
	(указывается вид  муниципального учреждения Караичевского сельского поселения из общероссийских  базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня)
	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
	РАЗДЕЛ 1
	1. Наименование муниципальной услуги
	Организация и проведение мероприятий
	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица; юридические лица
	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3
	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
	ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании 9
	1.Основания для досрочного прекращения исполнения  муниципального задания
	3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Учреждение  предоставляет отчет о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению № 2 к Положению  о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы...
	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	годовая                                                                                                                                                                                                                                                   ...
	до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем  и заверенные печатью  учреждения.
	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 10 -Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) +(-) 20
	содержащихся в муниципальном задании № 1